
 
 

USNESENÍ 

z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

konaného dne 14.10.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1827/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 03.09.2019 do 

07.10.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1828/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

 1. sdělení Luboše Moravce a kolektivu podorlických podnikatelů k problematice 

profese řidičů autobusů (Příloha č. 1) 

 2. žádost Ing. Pavla Černého o informaci k problematice finanční podpory dotačního 

titulu "Cestou k barokní galerii loutek KUKS. SOCHA LOUTKOU" o jejíž projednání 

požádal Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje svou žádostí ze dne 18.06.2019 

(Příloha č. 2) 

 

USNESENÍ ZK/23/1829/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    termíny zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2020: 

27.01.2020 

24.02.2020 

23.03.2020 

04.05.2020 

22.06.2020 

14.09.2020 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

2 2 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1830/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy (příloha č. 1 

důvodové zprávy) 

 2. navýšení rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v běžných výdajích určených 

na individuální dotace rady o 4.200 tis. Kč a v kapitálových výdajích určených na 

individuální dotace rady o 300 tis. Kč za současného snížení rezervy kraje o částku 

4.500 tis. Kč 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové 

výši 184.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy 

 3. o navýšení rozpočtu kapitoly 18 – zastupitelstvo kraje v běžných výdajích určených 

na individuální dotace rady o 4.200 tis. Kč a v kapitálových výdajích určených na 

individuální dotace rady o 300 tis. Kč za současného snížení rezervy kraje o částku 

4.500 tis. Kč. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv k uzavření s příjemci dotací (příloha č. 2 a 3 důvodové zprávy) 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

V.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr, Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat úpravu dle bodu II.3. tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na rok 2019 

  termín: 09.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1831/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na zvýšení kapitálových výdajů příspěvkové organizace Správa silnic 

Královéhradeckého kraje ve výši 4 000 tis. Kč z rezervy kraje 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

3 3 

    zvýšení kapitálových výdajů příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje ve výši 4 000 tis. Kč z rezervy kraje 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

  termín: 09.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1832/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s., Oblastní 

nemocnice Jičín a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 

následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 46.663.696,- Kč, 

b) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 13.848.954,- 

Kč, 

c) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 18.778.719,- Kč, 

d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 4.708.631,- Kč. 

 2. úpravu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví - snížení rezervy a.s. v kap. 15 ve výši 

84 mil. Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. kap. 15 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D. členu Rady královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

   termín: 04.11.2019  
  

 

 2. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

a) zajistit realizaci usnesení, 

b) informovat statutární ředitele zdravotnických akciových společností o přijatém 

usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/23/1833/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost statutárního ředitele společnosti Městská nemocnice, a.s. o částečnou úhradu 

nepokryté ztráty za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby společnosti Městská nemocnice, a.s. ve 

výši 6.100.000 Kč za plnění závazku veřejné služby v roce 2016 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby za plnění závazku 

veřejné služby v roce 2016 se společností Městská nemocnice, a.s.  ve znění dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy 

 3. snížení Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví o 6.100.000 Kč dle 

důvodové zprávy za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. kap. 15 - 

zdravotnictví 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytnutí mimořádné vyrovnávací platby dle článku II. odst. 

2 tohoto usnesení 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapravovat přijaté úpravy dle článku II. odst. 1 a 3 tohoto usnesení do 4. změny 

rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 04.11.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1834/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    předložený dokument Zdravotní stav obyvatel Královéhradeckého kraje 2018 (Zdraví 

a zdravotní stav obyvatel Královéhradeckého kraje dle vybraných ukazatelů), 

zpracovaný Krajskou hygienickou stanicí Královéhradeckého kraje ve spolupráci 

s Centrem investic, rozvoje a inovací (CIRI). 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/23/1835/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. navýšení dotací dotačního řízení na podporu  sociálních služeb definovaných 

v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

dle Přílohy č. 1 

 2. navýšení částky dotačního titulu o 2 miliony Kč na celkovou výši  29 mil. Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1836/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 

2018 až 2026 včetně přílohy č. 2 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na 

potřebu investic do infrastruktury sociálních služeb ve znění Přílohy č. 1 materiálu 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajištěním naplňování Strategie Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na 

období 2018 až 2026 

  termín: 31.12.2026  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1837/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    průběžnou zprávu o naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2018 až 2020 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1838/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 až 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

6 6 

2020 včetně přílohy č. 3 Rozvojová síť sociálních služeb – v návaznosti na potřebu 

investic do infrastruktury sociálních služeb ve znění Přílohy č. 1 materiálu 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Ing. Vladimíra Dernera, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajištěním naplňování Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2018 až 2020 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1839/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2019 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím odvětví školství 

o 13335,31 tis. Kč, zvýšení investičních příspěvků příspěvkovým organizacím z kap. 14 

o 400,0 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů školství o 13661,07 tis. Kč, zvýšení 

příjmů z odvodů příspěvkových organizací o 74,24 tis. Kč dle tab. č. 6.a, 6.b přílohy 

usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele dotčených organizací o výsledku projednání v Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje 

   termín: 31.10.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi,Ph.D. , členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravy dle bodu II. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 

rok 2019 

   termín: 09.12.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1840/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. letní 

olympiády dětí a mládeže České republiky 2019 (ODM 2019) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí, z částky vyčleněné v rozpočtu Královéhradeckého kraje pro zajištění 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

7 7 

výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2019 v kap. 9: 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení, vybavení a dresů Královéhradeckému 

krajskému atletickému svazu, ČBF - Oblast Východní Čechy, evidenční číslo ČBF 07, 

Svazu cyklistiky Královéhradeckého kraje, o.s., České florbalové unii, 

Královéhradeckému krajskému fotbalovému svazu, Krajskému svazu juda 

Královéhradeckého kraje, pobočnému spolku Českého svazu juda, Tělovýchovné 

jednotě středisku vrcholového sportu Krkonoše z.s., Královéhradeckému 

krajskému svazu ČSOS, Krajskému svazu ČSPS – Královéhradecký kraj, ČSS, z.s. 

Královéhradeckému krajskému sdružení ČSS, Královéhradeckému krajskému svazu 

stolního tenisu, Východočeskému oblastnímu tenisovému svazu, z.s., 

Královéhradeckému krajskému volejbalovému svazu a Královéhradecké krajské 

organizaci ČUS (zastupující krajské sportovní svazy bez právní subjektivity a další 

členy krajské výpravy) dle důvodové zprávy a darovacích smluv uvedených v 

příloze důvodové zprávy č. 4 

 2. finančního daru za zajištění dopravy účastníků výpravy Královéhradeckého kraje 

Pavlu Černému (3.800,- Kč), IT-PRO s.r.o. (1.800,- Kč), Mgr. Pavlu Káňovi (1.600,- 

Kč), Librou Kračmarovi (1.400,- Kč), Janu Martinovi (1.300,- Kč), Janu Páslerovi 

(1.400,- Kč), Romanu Středovi (1.000,- Kč) a Tělovýchovné jednotě středisko 

vrcholového sportu Krkonoše z.s. (1.500,- Kč) dle důvodové zprávy a darovacích 

smluv uvedených v příloze důvodové zprávy č. 5 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1841/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatky č. 3 a 4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 17 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a - 17a, 1b - 13b Důvodové zprávy) 

subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje 

vzdělávání v Královéhradeckém kraji I. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatky č. 3 a 4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu 

I tohoto usnesení. 

  termín: 15.11.2019  
   

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/23/1842/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola informatiky 

a služeb Dvůr Králové nad Labem, IČ:  67439918 o 5.000.000,00 Kč (celkem na 

59.000.000,00 Kč) na realizaci projektů předložených do 70. výzvy Operačního 

programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové 

organizaci z odvětví školství, Střední škola informatiky a služeb Dvůr Králové nad 

Labem, IČ:  67439918 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu 

životního prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1843/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    příslib dofinancování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: 

Výstavba depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně - v Robousích na rok 2020-

2021 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dofinancování akce z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje: Výstavba 

depozitáře Regionálního muzea a galerie v Jičíně - v Robousích dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat do příslušných změn rozpočtu Královéhradeckého kraje, kap. 50, 

finanční prostředky dle realizace projektu 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/23/1844/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    žádost, vč. jejího zpřesnění, Centra Sion, z.s., se sídlem  Na Kotli 1201/27, Hradec 

Králové, adresovanou orgánům kraje ve věci poskytnutí jednorázové návratné půjčky 

pro Sion školy vzhledem k neobdržení finančních prostředků z MŠMT v důsledku 

právních komplikací 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o neposkytnutí jednorázové návratné půjčky Centru Sion, z.s., se sídlem Na Kotli 

1201/27, Hradec Králové, pro Sion školy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    JUDr. Ing. Cogana, Ph.D., člena Rady Královéhradeckého kraje, 

informovat o rozhodnutí zastupitelstva kraje dle bodu II. tohoto usnesení Centrum 

Sion, z.s., se sídlem Na Kotli 1201/27, Hradec Králové 

  termín: 25.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1845/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2020: 

20ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha usnesení č. 1); 20ZPD04 

Ochrana přírody a krajiny (příloha usnesení č. 2); 20ZPD06 Včelařství (příloha usnesení 

č. 3); 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení); 

20ZPD10 Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví (příloha č. 5 

usnesení) a 20ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 6 

usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2020: 

20ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině (příloha usnesení č. 1); 20ZPD04 

Ochrana přírody a krajiny (příloha usnesení č. 2); 20ZPD06 Včelařství (příloha usnesení 

č. 3); 20ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce (příloha č. 4 usnesení); 

20ZPD10 Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví (příloha č. 5 

usnesení) a 20ZPDU1 Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta (příloha č. 6 

usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 23.03.2020  
   



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

10 10 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1846/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2020: 20SMVU1 s názvem 

"Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 usnesení), 

20SMV02 s názvem "Rozvoj nadání", (příloha č. 2 usnesení) a 20SMV06 s názvem 

"Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení). 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti vzdělávání pro rok 2020: 20SMVU1 s názvem 

"Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 1 usnesení), 

20SMV02 s názvem "Rozvoj nadání", (příloha č. 2 usnesení) a 20SMV06 s názvem 

"Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení). 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 

  termín: 16.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1847/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajský dotační program 20POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2020 dle 

přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajský dotační program 20POVU1 "Program obnovy venkova" pro rok 2020 dle 

přílohy usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1848/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 20RRD01 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

11 11 

"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 usnesení); 20RRD02 "Podpora 

svazků obcí" (příloha č. 2 usnesení); 20RRD03 "Podpora pořízení územních plánů 

zpracovaných v souladu s metodikou MINIS" (příloha č. 3 usnesení); 20RRD10 

"Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 4 usnesení); 20RRD12 "Zvýšení 

kompetencí členů JPO" (příloha č. 5 usnesení); 20RRDU3 "Program obnovy místních 

částí obcí" (příloha č. 6 usnesení); 20RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 7 usnesení) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    krajské dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2020: 20RRD01 

"Obnova hasičské techniky pro obce s JPO" (příloha č. 1 usnesení); 20RRD02 "Podpora 

svazků obcí" (příloha č. 2 usnesení); 20RRD03 "Podpora pořízení územních plánů 

zpracovaných v souladu s metodikou MINIS" (příloha č. 3 usnesení); 20RRD10 

"Podpora provozu prodejen na venkově" (příloha č. 4 usnesení); 20RRD12 "Zvýšení 

kompetencí členů JPO" (příloha č. 5 usnesení); 20RRDU3 "Program obnovy místních 

částí obcí" (příloha č. 6 usnesení); 20RRDU5 "Podpora Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska v Královéhradeckém kraji" (příloha č. 7 usnesení) 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 02.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1849/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotací v oblasti životní prostředí a zemědělství v dotačním 

programu 19ZPD10 "Podpora hospodaření v lesích - asanace kůrovcového dříví" 

dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 

1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje na rok 2019 kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 

265.670 Kč dle 

přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

12 12 

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1850/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti životního prostředí a 

zemědělství v roce 2019 dotační program 19ZPD02 Opatření k zadržování vody v 

krajině dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 

prostředí žadatelům o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení jako investiční dotaci v 

celkové výši 402.000 Kč 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1851/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. seznam žádostí o prodloužení termínů realizace projektů, které byly podpořeny 

dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost obce Třesovice, IČO: 00269727, o změnu v rozpočtu projektu č. 18POVU1-

0053 "Opravy a nové herní prvky v Mateřské škole Třesovice č.p.74" podpořeném 

dotací ve výši 480.800 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 3 - 5 důvodové zprávy s žadateli o změny dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodloužení termínů realizace projektů, které byly podpořeny dotací z rozpočtu 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

13 13 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. obci Třesovice, IČO: 00269727, změnu v rozpočtu projektu č. 18POVU1-0053 

"Opravy a nové herní prvky v Mateřské škole Třesovice č.p.74" podpořeném dotací 

ve výši 480.800 Kč dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 3 - 5 důvodové 

zprávy s žadateli o změny dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, členu Rady Královéhradeckého 

kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1852/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost Českého svazu včelařů, z. s., okresní organizace Náchod IČO 004 34 736 ze 

dne 9. srpna 2019 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. návrh dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19ZPD06-0001 (příloha č. 2 důvodové zprávy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 

19ZPD06-0001 a obsahu rozpočtu uvedeného v žádosti o dotaci č. 19ZPD06-0001 

dle žádosti ze dne 9. srpna 2019 podanou Českým svazem včelařů, z. s., okresní 

organizací Náchod IČO 004 34 736 (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

 2. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje č. 19ZPD06-0001 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové 

zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1853/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádosti "Římskokatolické farnosti Hradec Králové - Nový Hradec Králové" a 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

14 14 

"Římskokatolické farnosti Žácléř" o změnu doby realizace projektů dle příloh č. 1 

a 2 důvodové zprávy 

 2. žádosti "Agentury pro rozvoj Broumovska" o změnu v rozpočtu projektu č. 

19KPG01-0097 a o změnu rozpočtu a názvu projektu č. 19KPG06-00021 dle příloh 

č. 3 a 4 důvodové zprávy 

 3. návrhy dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 7 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. "Římskokatolické farnosti Hradec Králové - Nový Hradec Králové" a 

"Římskokatolické farnosti Žácléř" změny dob realizace projektů dle příloh č. 1 a 2 

důvodové zprávy 

 2. "Agentuře pro rozvoj Broumovska" změnu v rozpočtu projektu č. 19KPG01-0097 a 

změnu rozpočtu a názvu projektu č. 19KPG06-00021 dle příloh č. 3 a 4 důvodové 

zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního 

fondu Královéhradeckého kraje dle příloh č. 5 - 7 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, členu Rady Královéhradeckého 

kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1854/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrhy změn v projektech DSO Kladská stezka a HZS KHK, podpořených dotacemi z 

rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy a přiložených žádostí 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v projektech: 

a) Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka, ev.č. 19RGI02-0170 

b) Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého kraje, ev.č. 19RGI02-0119 

podpořených dotacemi z rozpočtu Královéhradeckého kraje, dle důvodové zprávy 

 2. uzavření příslušných dodatků ke smlouvám dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 11.11.2019  
   

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

15 15 

 

USNESENÍ ZK/23/1855/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/18/1389/2019 ze dne 28. 1. 2019 

v části Důvodová zpráva, kdy bude žádost Theatrum Kuks z.s. podpořena dotací na 

individuální účel ve výši 1.200.000 Kč na nově uvedené aktivity dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1856/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021 – 2027 ve znění uvedeném 

v příloze 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Strategii rozvoje Královéhradeckého kraje na období 2021 – 2027 ve znění uvedeném 

v příloze 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1857/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci o stavu žádosti o podporu projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého 

kraje II“ do výzvy č. 02_18_055 Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání dle 

důvodové zprávy 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým 

krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu 

"Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II" dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2.115.000 Kč pro příspěvkovou 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

16 16 

organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) z rozpočtu kap. 13 – 

evropská integrace s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě na 

realizaci projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření Smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem mezi Královéhradeckým 

krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v rámci projektu 

"Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II " dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy 

 2. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 2 115 000 Kč pro příspěvkovou 

organizaci Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) z rozpočtu kap. 13 – 

evropská integrace s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě na 

realizaci projektu „Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II“ 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, PhD., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 71218840) v 

rámci projektu "Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II", dle bodu II/1 

tohoto usnesení 

   termín: 30.11.2019  
  

 

 2. JUDr., Bc. Lukáši Korychovi, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací 

   termín: 30.11.2019  
  

 

  a) podepsat Smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem uzavíranou mezi 

Královéhradeckým krajem a Centrem investic, rozvoje a inovací (IČ: 

71218840) v rámci projektu "Smart akcelerátor Královéhradeckého kraje II", 

dle bodu II/1 tohoto usnesení 

  b) provést vratku návratné finanční výpomoci včetně předložení jejího vyúčtování 

po ukončení financování projektu dle bodu I. tohoto usnesení ze strany 

Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání v souladu s důvodovou 

zprávou. 

    termín: 30.06.2023  
  

 

 3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

převést vratku prostředků zpět do kap. 21 

   termín: 30.06.2023  
  

 

 

USNESENÍ ZK/23/1858/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Benediktinského opatství sv. Václava v Broumově o odpuštění splácení zůstatku 

půjčky 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

17 17 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    vyhovět žádosti a zbytek půjčky ve výši 1.350.000 Kč žadateli odpustit 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

vyrozumět dlužníka o usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1859/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace č. DS2018/02846 a DS20190/3104, kterými 

se mění harmonogram provádění stavby „Kanalizace Rudník“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotací č. DS2018/02846 a DS2019/03104 

dle přijatého usnesení 

  termín: 05.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1860/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03086, kterým se mění termín 

zahájení projektu obce Třebihošť s názvem „Rozšíření a zajištění vyšší bezpečnosti a 

spolehlivosti vodovodu v obci Třebihošť“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2019/03086 dle přijatého 

usnesení 

  termín: 05.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1861/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    pravidla pro poskytování a čerpání finanční podpory z dotačního programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

18 18 

odvádění odpadních vod“ dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění aktualizovaných pravidel dle tohoto usnesení 

  termín: 15.10.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1862/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 

předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 30.11.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1863/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení kapitálových výdajů Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

roce 2019 pro odvětví školství o 5.000 tis. Kč za současného zvýšení daňových příjmů 

kraje na akci Sportovní hala Nova Paka 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravu do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

  termín: 09.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1864/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3027/1 v 

k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a xxx pro realizaci akce "II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

19 19 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3027/1 v k. ú.

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 

způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1865/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3038/1 v 

k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a xxx pro realizaci akce "II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3038/1 v k. ú. 

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 

způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1866/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3022/1 v 

k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a xxx pro realizaci akce "II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

20 20 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3022/1 v k. ú. 

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a xxx, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice 

- Domašín, obchvat" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle 

důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1867/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemků p. p. č. 3050/1, p. 

p. č. 3055/1 a p. p. č. 3058/1 v k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a 

panem xxx pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu 

„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemků p. p. č. 3050/1, p. p. č. 

3055/1 a p. p. č. 3058/1 v k. ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a panem 

xxx, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu 

"rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 

infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1868/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3045/1 v 

k.ú. Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Černíkovice, se sídlem 

Černíkovice č.p. 55, 517 04 Černíkovice, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice -

Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

21 21 

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup části pozemku p. p. č. 3045/1 v k. ú. 

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a Obcí Černíkovice, se sídlem Černíkovice 

č.p. 55, 517 04 Černíkovice, pro realizaci akce "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat" 

v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1869/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p. p. č. 3018/2 v k.ú. 

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a Zemědělskou společností Černíkovice 

a.s., se sídlem Černíkovice č.p. 141, 517 04 Černíkovice, pro realizaci akce "II/321

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní na odkup pozemku p. p. č. 3018/2 v k. ú. 

Černíkovice mezi Královéhradeckým krajem a Zemědělskou společností Černíkovice 

a.s., se sídlem Černíkovice č.p. 141, 517 04 Černíkovice, pro realizaci akce "II/321 

Černíkovice - Domašín, obchvat" v rámci projektu "rozšíření strategické průmyslové 

zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", 

způsobem dle důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1870/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup pozemku p. p. č. 2460/15 o výměře 489 m2 v k. ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem T xxx, pro realizaci stavební akce „I/14 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

22 22 

Solnice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –

Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle 

důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup pozemku p. p. č.  2460/15 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je 

přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: - pozemek p. p. č. 2460/15 o výměře 489 m2 v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 136.920,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemky činí celkem 

136.920,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto 

částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1871/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k 

celku na pozemcích p. p. č. 2460/64 o výměře 2.198 m2, p. p. č. 2460/65 o výměře 116 

m2 a p. p. č. 2460/75 o výměře 197 m2 v k. ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a 

panem xxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, obchvat“ v rámci „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/4 vzhledem k celku 

na pozemcích p. p. č.  2460/64, p. p. č. 2460/65 a  p. p. č.2460/75 v k. ú. Solnice, kupní 

smlouva je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemky:  

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/64 o 

výměře 2.198 m2, 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

23 23 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/65 o 

výměře 116 m2, 

- spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/4 vzhledem k celku na pozemku p. p. č. 2460/75 o 

výměře 197 m2, 

vše v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 175.768,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 

pozemcích činí celkem 175.768,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1872/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    Návrh Smlouvy kupní na odkup spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k 

celku na pozemku p. p. č. 2460/12 o výměře 373 m2 v k. ú. Solnice mezi 

Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci stavební akce „I/14 Solnice, 

obchvat“ v rámci „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení 

veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, způsobem dle důvodové zprávy. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Smlouvu kupní na odkup  spoluvlastnického podílu o velikosti id. 1/2 vzhledem k celku 

na pozemku p. p. č.  2460/12 v k. ú. Solnice, kupní smlouva je přílohou důvodové 

zprávy tohoto usnesení. 

Prodávající:  xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Pozemek: spoluvlastnický podíl ve výši id. 1/2 vzhledem k celku na pozemku p. p. 

č. 2460/12 o výměře 373 m2, 

v k.ú. Solnice 

Kupní cena: 52.240,- Kč (280,- Kč/m2) 

Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice; 100% dotace SFDI 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 

kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč 

Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za spoluvlastnický podíl na 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

24 24 

pozemcích činí celkem 52.240,- Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty 

majetku kraje o tuto částku. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu kupní podle odst. II. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1873/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej: nepotřebného pozemku o celkové výměře 700 m2 

- p. p. č. 328/2 orná půda, o výměře 700 m2 

v k. ú. a obci Vršovka 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Kupující: xxx 

Kupní cena: 26.700 Kč (cca 38,14 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1874/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. prodej pozemku o celkové výměře 75 m2 

- část p. p. č. 526/1 dle GP č. 2438-176/2016 označena jako p. p. č. 526/28 ostatní 

plocha – jiná plocha, o výměře 75 m2 

v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: CIVAS s.r.o., se sídlem Hálkova 262, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

Kupní cena: 31.217 Kč (416,22 Kč/m2) 

Omezení vlastnického práva: p. p. č. 526/1 je zatížen předkupním právem dle § 

101 zákona č. 183/2006 Sb. pro Českou republiku - Ředitelství silnic a dálnic ČR ze 

dne 5.9.2011 

Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

25 25 

 2. výmaz věcného práva předkupního pro ČR - Ředitelství silnic a dálnic na pozemku 

v majetku Královéhradeckého kraje - části p. p. č. 526/1 dle GP č. 2438-176/2016 

označené jako p. p. č. 526/28 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 75 m2  v k. ú. a 

obci Kostelec nad Orlicí 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat návrh na výmaz vkladem předkupního práva v souladu s tímto 

usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1875/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemků o celkové výměře 41 m2 

- část p. p. č. 314/1 dle GP č. 243-5/2019 označená jako p. p.č. 314/3 ostatní plocha – 

jiná plocha, o výměře 39 m2 

- část p. p. č. 314/1 dle GP č. 243-5/2019 označená jako p. p.č. 314/4 ostatní plocha – 

jiná plocha, o výměře 2 m2 

v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: xxx  

Kupní cena: 24.359 Kč (cca 594 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1876/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nepotřebného majetku - pozemku o výměře 518 m2 

- p. p. č. 434/12 orná půda, o výměře 518 m2 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

26 26 

v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: xxx 

Kupní cena: 99.114 Kč (cca 191,34 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1877/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nepotřebného majetku - pozemků o celkové výměře 1031 m2 

- p. p. č. 415/19 orná půda, o výměře 577 m2 

- p. p. č. 438/2  orná půda, o výměře 454 m2 

v k. ú. Písek u Chlumce nad Cidlinou a obci Písek 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: Rovina Písek a. s., se sídlem Písek čp. 107, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Kupní cena: 31.022 Kč (cca 30,09 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1878/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nepotřebného majetku - pozemku o výměře 933 m2 

- p. p. č. 942/10 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 933 m2 

v k. ú. Bojiště u Trutnova a obci Trutnov 

Věcné břemeno na p. p. č. 942/10 v k. ú. Bojiště u Trutnova dle LV 454 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

27 27 

Kupující: 

xxx – spoluvlastnický podíl ¼ z celku pozemku 

xxx – spoluvlastnický podíl ¼ z celku pozemku 

xxx – spoluvlastnický podíl ½ z celku pozemku 

Kupní cena: 403.490 Kč (432,46 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1879/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nepotřebného majetku - pozemku o výměře 78 m2 

- p.p.č. 2282/48 ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 78 m2 

v k. ú. a obci Solnice 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: H.V.D.-CZ s.r.o., se sídlem Sladkovského 592, 530 02 Pardubice 

Kupní cena: 39.400 Kč (505,12 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1880/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej: nepotřebného pozemku o celkové výměře 1145 m2 

- p. p. č. 359/13 trvalý travní porost, o výměře 1145 m2 

v k. ú. a obci Říkov 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Kupující: xxx 

Kupní cena: 23.900 Kč (cca 20,87 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

28 28 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1881/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovité věci 

Pozemku: 

st. p. č. 2144 o výměře 51 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

v k. ú. a obec Chlumec nad Cidlinou 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 

Bydžov 

Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 

Kupní cena: 40 800,- Kč (cca 800,- Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1882/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej nemovité věci 

distribuční trafostanice č. RK_0755 - Opočno u Dobrušky - ZEMĚDĚLSKÁ ŠKOLA na 

pozemku p. p. č. 731 v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 

Československé armády 376, 549 01 Nové Město nad Metují 

Kupující: ČEZ Distribuce, a. s. 

Kupní cena: 56 730,- Kč 

Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

29 29 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1883/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 32 m2 

- p. p. č. 2687 ostatní plocha - silnice, o výměře 32 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: - xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1.600 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1884/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 114 m2 

- p. p. č. 2190 ostatní plocha - silnice, o výměře 114 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: - xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

30 30 

Kupní cena:  5.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1885/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2993, o celkové výměře 4 m2 

- p. p. č. 2124 ostatní plocha - silnice, o výměře 4 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: - xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  200 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

31 31 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1886/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2992, o celkové výměře 99 m2 

- p. p. č. 2191 ostatní plocha - silnice, o výměře 99 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající:  

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  4.950 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1887/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/2993, o celkové výměře 5 m2 

- p. p. č. 2127 ostatní plocha - silnice, o výměře 5 m2  

v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající:  

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

32 32 

Kupní cena:  250 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1888/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/2992, o celkové výměře 123 m2 

- p. p. č. 2192 ostatní plocha - silnice, o výměře 26 m2  

- p. p. č. 2193 ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2  

vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající:  

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/3, 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/3, 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/3 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  6.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

33 33 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1889/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/2993, o celkové výměře 94 m2 

- p. p. č. 2126 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 m2  

- p. p. č. 2130 ostatní plocha - silnice, o výměře 93 m2  

vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: HNG - Czech s. r. o., se sídlem Vlčkovická 129/76, 500 04 Hradec 

Králové - Plačice 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  4.700 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1890/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/2993, o celkové výměře 226 m2 

- p. p. č. 2121 ostatní plocha - silnice, o výměře 215 m2  



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

34 34 

- p. p. č. 2125 ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2  

- p. p. č. 2138 ostatní plocha - silnice, o výměře 2 m2 

vše v k. ú. Jeníkovice u Hradce Králové a obci Jeníkovice 

Prodávající: Bc. Radka Průšová, bytem Pražská 19, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  11.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1891/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/280, o celkové výměře 132 m2 

- p. p. č. 1045/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 81 m2  

v k. ú. a obci Dětenice  

- p. p. č. 267/15 ostatní plocha - silnice, o výměře 51 m2 

v k. ú. Osenice a obci Dětenice 

Prodávající: Ing. Petr Pospíšil, bytem Tyršova 310, 507 43 Sobotka 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  13.200 Kč (tj. 100 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

35 35 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1892/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/325, o celkové výměře 262 m2 

- p. p. č. 1048 ostatní plocha - silnice, o výměře 262 m2 

v k. ú. Žíželeves a obci Hořiněves 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  34.060 Kč (tj. 130 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1893/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/28444, o celkové výměře 1 193 m2 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

36 36 

- p. p. č. 685/28 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 193 m2 

v k. ú. a obci Červená Třemešná 

Prodávající: xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  70.770 Kč (tj. 50 Kč/m2 + 11.120 Kč za oceněné porosty) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 

financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.10.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 29.01.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1894/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup nemovitých věcí 

pozemků: 

- st. p. č. 2682/3 o výměře 691 m2 zastavěná plocha a nádvoří  

- st. p. č. 2683    o výměře 808 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

- st. p. č. 2684    o výměře 481 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

- st. p. č. 2685    o výměře 422 m2 zastavěná plocha a nádvoří  

- st. p. č. 2686    o výměře 212 m2 zastavěná plocha a nádvoří 

- p. p. č. 2334/20 o výměře 4593 m2 orná půda 

- p. p. č. 2350/35 o výměře 5422 m2 ostatní plocha - manipulační plocha 

vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 

Pozemky o celkové výměře 12629 m2 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 1.350.000,- Kč (cca 107,-Kč/m2) 

Financování: v rámci 3. změny rozpočtu kapitoly 12 správa majetku 

Náklady spojené s převodem: 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

37 37 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 

příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. a I. 

2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny č. 3  v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

  

 

USNESENÍ ZK/23/1895/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci 

nemovitá věc: část stavby silnice v celkové délce 0,723 km 

- část stavby silnice III/32341, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Mžany a 

v k. ú. Sadová u Sovětic a obci Sadová, v okrese Hradec Králové, v úseku Mžany UB 

1322 A200, provozní staničení 4,257 km, po křižovatku I/35 UB 1322 A26, provozní 

staničení 4,980 km, v celkové délce 0,723 km 

Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Budoucí obdarovaný: obec Mžany 

Zavazující podmínky: 

- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 

rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 

komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou převede 

do vlastnictví budoucího obdarovaného 

- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 

moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

38 38 

smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 

budoucího dárce do svého vlastnictví 

 2. darování části stavby silnice uvedenou v bodu I.1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Mžany 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít darovací smlouvu na převod vlastnických práv k 

pozemní komunikaci v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1896/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod chodníkem u multifunkčního domu č. p. 105, o celkové 

výměře 148 m2 

- část p. p. č. 3078/1 je dle GP č. 363-187/2018 označena jako p. p. č. 3078/3 ostatní 

plocha - ostatní komunikace, o výměře 148 m2, v k. ú. a obci Božanov 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 3078/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o 

zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 61 pro k. ú. a obec Božanov 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Božanov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

39 39 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1897/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod parkovacím pruhem podél silnice, o celkové výměře 809 m2 

- část p. p. č. 307/2 je dle GP č. 290-660/2018 označena jako p. p. č. 307/4 ostatní 

plocha - ostatní komunikace, o výměře 770 m2, 

- p. p. č. 307/1 ostatní plocha – silnice o výměře 39 m2 

v k. ú. a obci Konecchlumí 

Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 307/2 v k. ú. Konecchlumí vázne věcné 

břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 340 pro k. ú. a obec 

Konecchlumí 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Konecchlumí 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1898/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod chodníky a nástupním ostrůvkem, o celkové výměře: 424 m2 

- p. p. č. 317/19 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 276 m2 

- p. p. č. 317/20 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 74 m2 

- p. p. č. 317/21 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 25 m2 

- p. p. č. 327/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 49 m2 

v k. ú. a obci Česká Metuje 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

40 40 

příspěvková organizace 

Obdarovaný: obec Česká Metuje 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1899/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníků podél silnice č. II/302, o celkové výměře: 75 

m2 

- p.p.č. 1144/4  ostatní plocha – ostatní dopravní plocha, o výměře 25 m2 

- p.p.č. 1144/5  ostatní plocha – ostatní dopravní plocha, o výměře 2 m2 

- p.p.č. 1144/7  ostatní plocha – ostatní dopravní plocha, o výměře 48 m2 

v k. ú. Velká Ves u Broumova a obci Broumov 

Věcné břemeno dle LV č. 106 pro k. ú. Velká Ves u Broumova 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: město Broumov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1900/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: nepotřebných pozemků pod místní komunikací a plochou pro umístění 

kontejnerů na tříděný odpad, o celkové výměře 373 m2 

- p. p. č. 399/3  ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 81 m2 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

41 41 

- p. p. č. 469/6  ostatní plocha – neplodná půda, o výměře 292 m2 

v k. ú. a obci Vysokov 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Vysokov 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1901/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: nepotřebných pozemků pod stavbou chodníků a veřejnou zelení, o celkové 

výměře 1179 m2 

- p. p. č. 324/12  ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 12 m2 

- p. p. č. 324/13  ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 21 m2 

- p. p. č. 324/15  ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 56 m2 

- část p. p. č. 324/2  dle GP č. 220-1017/2019 označena jako p. p. č. 324/17 ostatní 

plocha – jiná plocha, o výměře 1090 m2 

v k. ú. Vestřev a obci Dolní Olešnice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Dolní Olešnice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

42 42 

USNESENÍ ZK/23/1902/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  u  š  í   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1691/2019 ze dne 17. 6. 

2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Pozemku: 

část p. p. č. 1469/3 dle GP č. 382 - 199/2019 označená jako p. p. č. 1469/9 ostatní 

plocha - ostatní komunikace o výměře 88 m2 

v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 

Dárce: obec Hajnice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v tomto usnesení k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 

Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČO 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1903/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/327 25, o celkové výměře 885 m2: 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

43 43 

- p. p. č. 873/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 885 m2 

v k. ú. Nové Město nad Cidlinou a obci Nové Město 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1904/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/295, o celkové výměře 466 m2: 

- p. p. č. 2149/37 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 72 m2 

- p. p. č. 2966/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 394 m2 

v k. ú. Hořejší Vrchlabí a obci Vrchlabí 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/23/1905/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/2997, o celkové výměře 1091m2: 

- p. p. č. 373/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 1091 m2 

v k. ú. Pouchov a obci Hradec Králové 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1906/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/284 30, o celkové výměře 1331 m2: 

- p. p. č. 1194/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 206 m2 

- p. p. č. 1194/13 ostatní plocha – silnice, o výměře 139 m2 

- p. p. č. 1194/14 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 

- p. p. č. 1194/15 ostatní plocha – silnice, o výměře 7 m2 

- p. p. č. 1194/25 ostatní plocha – silnice, o výměře 437 m2 

- p. p. č. 1224/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 536 m2 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

45 45 

v k. ú. Holovousy v Podkrkonoší a obci Holovousy 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu majetku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2021  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1907/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod majetku dle zákona č. 92/1991 Sb., o 

podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Nemovitost: 

„Můstek Libná 792675“ na pozemku p. č. 558/3   

v k. ú. Libná a obci Teplice nad Metují 

 2. bezúplatný převod vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Nemovitost: 

„Můstek Libná 792675“ na pozemku p. č. 558/3   

v k. ú. Libná a obci Teplice nad Metují 

Vše dle důvodové zprávy. 

 3. předání k hospodaření - nemovitosti uvedené v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost o bezúplatný převod majetku podle zákona č. 92/1991 Sb.  dle 

přijatého usnesení 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

46 46 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1908/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování nemovité věci  

Pozemku: 

p. p. č. 1122/10 o výměře 108 m2 ostatní plocha - zeleň 

v k. ú. a obec Náchod 

Darce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 

příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 

Obdarovaný: město Náchod 

Omezující podmínky: 

- zákaz zcizení k převáděnému pozemku na dobu 20 let 

- závazek užívat pozemek po dobu 20-ti let výhradně pro umístění kontejnerů na 

komunální odpad, v souladu s veřejným zájmem 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1909/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí směnné, jejímž předmětem je závazek 

Královéhradeckého kraje a společnosti KARSIT HOLDING, s.r.o. k budoucí směně části 

pozemku p. č. 4298, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, silnice, ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje (pozemek je svěřen do správy Správy silnic 

Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace) 

za část pozemku p. č. 3919/1, o výměře cca 3 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, 

ve vlastnictví KARSIT HOLDING, s.r.o., se sídlem Jaromírova č.p. 91, 551 01 Jaroměř, 

IČO 474 55 608. 

Oba pozemky se nachází v katastrálním území Jaroměř, obec Jaroměř. 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

47 47 

 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1910/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy a přílohy 

 

 

USNESENÍ ZK/23/1911/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/21/1623/2019 ze dne 17. 6. 

2019 takto:  

v bodě II.:  

schvaluje příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních 

služeb v letech 2020 – 2022 dle důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace

v bodě III.:  

ukládá  

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

termín: 31.12.2022  

2) Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  

termín: 31.12.2022 

 

 

 

 

 



Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 14.10.2019 
 

48 48 

USNESENÍ ZK/23/1912/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení finanční spoluúčasti investiční akce "Domky Na Květné" Domov důchodců 

Borohrádek o částku 37.000.000 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat přijaté usnesení do I. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2020. 

  termín: 31.03.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/23/1913/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. Romana Bélu z funkce člena Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 

 2. Andreu Turkovou z funkce členky Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

II.  v  o  l  í   

 1. Ing. Miloslava Pačesného členem Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 2. Ing. Miloslava Nejedlého členem Výboru pro hospodářskou spolupráci a pracovní 

příležitosti Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 

 

 

       PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 
          hejtman Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 


